UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /SNN&PTNT-TT&BVTV                 Thanh Hoá, ngày      tháng 10 năm 2024

V/v xây dựng kế hoạch khối lượng và

dự toán kinh phí thực hiện chính sách

Khuyến khích tích tụ tập trung đất đai

để phát triển sản xuất nông nghiệp quy

mô lớn, ứng dụng CNC năm 2025.

Kính gửi: Sở Tài chính Thanh Hóa.

Căn cứ các Nghị quyết của HĐND tỉnh: Số 192/2019/NQ-HĐND ngày

16/10/2019 về việc ban hành chính sách khuyến khích tích tụ tập trung đất đai để

phát triển sản xuất nông nghiệp quy mô lớn, ứng dụng công nghệ cao trên địa bàn

tỉnh Thanh Hóa đến năm 2025; Nghị quyết số 01/2023/NQ-HĐND ngày

24/3/2023 về sửa đổi, bổ sung một số Nghị quyết của HĐND tỉnh thuộc lĩnh vực

nông nghiệp, nông thôn trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa. Sở Nông nghiệp và PTNT

xây dựng kế hoạch khối lượng và dự toán kinh phí thực hiện chính sách Khuyến

khích tích tụ tập trung đất đai để phát triển sản xuất nông nghiệp quy mô lớn, ứng

dụng CNC năm 2025, cụ thể như sau:

1. Nguyên tắc xây dựng kế hoạch và dự toán kinh phí

- Trên cơ sở đăng ký kế hoạch khối lượng và dự toán kinh phí thực hiện

chính sách phát triển nông nghiệp năm 2025 của UBND các huyện, thị xã, thành

phố, căn cứ kết quả thực hiện chính sách năm 2024 và những năm trước để rà soát

tổng hợp, xây dựng kế hoạch.

- Phân bổ 100% kinh phí cho các nội dung theo mức hỗ trợ quy định tại Nghị

quyết số Số 192/2019/NQ-HĐND ngày 16/10/2019, Nghị quyết số 01/2023/NQ-

HĐND ngày 24/3/2023 của HĐND tỉnh.

2. Tổng dự toán kinh phí: 12.137 triệu đồng, trong đó:

2.1. Hỗ trợ kinh phí chuyển nhượng quyền sử dụng đất, thuê quyền sử

dụng đất để sản xuất nông nghiệp theo hướng quy mô lớn, ứng dụng công nghệ

cao hoặc theo hướng công nghệ cao:            11.787 triệu đồng.

2.2. Kinh phí quản lý Chương trình:   350 triệu đồng.

 (Có phụ biểu chi tiết kèm theo)

Sở Nông nghiệp và PTNT đề nghị Sở Tài chính tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (để b/c)

- Lưu: VT, TT&BVTV.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đặng Văn Hiệp

		2024-10-01T07:36:10+0700

		2024-10-01T07:39:52+0700

		2024-10-01T07:40:09+0700

		sonongnghiepptnt@thanhhoa.gov.vn
	2024-10-01T07:40:28+0700